Salk Nachr., Anton Oppel.
la Budapesta la A. V. Golber,
Ekestein Bernat, Iuliu Leopold (VII) Erzsébet-körut.
Prețul inserțiilor: o serie armonioasă pe o coloană 10 bani pentru o publicare. Publicații mai dese după tariful și învoiașii. — RESOLAME pe pagina 20 serie 30 bani.

Nr. 32. Brașov, Vineri 12 (25) Februarie 1910.

Cestiunea mănăstirilor sârbești.

Correspondentul nostru din Neoplanta a avut zilele trecute mai multe convorbiri cu unul dintre cei mai marcanți membrii ai partidului sârb-naționalist de sub conducerea deputatului Polyt.

Se va juca »Pentru ochii lumii«, comedie în 2 acte.

Comitetul parohial al comunei bisericești gr. or. rom. din Timișoara-Fabrică aranjază cu concursul Reuniunii române de cântări și al »Reuniunii de lectură română« din Timișoara un concert împreună cu teatru și dans, Duminecă, la 21 Februarie (6 Martie) 1910, în sala »Berăriei« (Fabrikshof) Fabrică, în favorul școalelor gr. or. române din Timișoara-Fabrică, la care vă invită cu toată stima. În program sunt luate corurile mixte »Sărmană frunză«, »Răsunet dela Crișana«, corul de bărbai »Cisla«, declamațiunile »Rugămintea din urmă«, poezie de George Coșbuc și piesa teatrală: »Vrăjitoarea«.